
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GESUALDO NOSENGO
Scuola dell’Infanzia – Primaria 

C.F. 82005850811 
Via Gianinea, 34 

E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: 
     
 

Atti 
Albo d’istituto 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 
Competenze Stem e Multilinguistiche (D.M. 65/2023)
Codice avviso/decretoM4C1I3.1
CUP: I34D23003580006 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
resilienza finanziato dall’Unione europea 

Visto l’accordo di concessione
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regola
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 
asili nido alle Università – Investim
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

 
ISTITUTO COMPRENSIVO GESUALDO NOSENGO

Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale
C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 

Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 
Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: 

    

Atti – Fascicolo progetto "PNRR D.M.65/2023”-
Albo d’istituto – Sito web, sezione progetti – Amministrazione trasparente

 
 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi - Azioni di Potenziamento 
Competenze Stem e Multilinguistiche (D.M. 65/2023). Decreto assunzione in bilancio
Codice avviso/decretoM4C1I3.1-2023-1143 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa",  

ente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ccordo di concessione prot. AOOGABMI/Reg.Uff.U.0022442 del 18/02/2024
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUPI34D23003580006
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
Investimento3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO GESUALDO NOSENGO 
Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

0923/985877  
Sito web: www.icnosengo.edu.it 

-  M4C1I3.1-2023-1143 
Amministrazione trasparente 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Azioni di Potenziamento delle 
ecreto assunzione in bilancio 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

ente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

Componente 1 – “Potenziamento 
Piano nazionale di ripresa e 

22442 del 18/02/2024 tra il 
mentazione dei rapporti 

I34D23003580006, finanziato 
12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

enziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

I.C. "Gesualdo Nosengo" - Petrosino
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
ACF9CE3 - Segreteria

Prot. 0002278/U del 28/02/2024



 
 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al D.A n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;

 Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 202

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto 

la formale assunzione in bilancio per l’
nazionale di ripresa e resilienza, 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 
Asili Nido alle Università – Investimento
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca

Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università

Investimento 3.1 –

Azione Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023)

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 92.444,86

 
Sezione Piano dei Conti Entrate

Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti d
Sottovoce (Livello III) “Next generation EU 

Importo € 92.444,86
 
Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 
Livello I Attività A

Livello II A.3 Didattica

Livello III 
A3/30 
Multilinguistiche 

 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. Il presente decreto
l’assunzione in bilancio nella prossima seduta.
 
     

 

Contabilità di cui al D.A n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

onsiglio d’Istituto del 26/01/2024. 

DECRETA 
bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Istruzione e Ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università 
– Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

92.444,86 

Entrate 

Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Next generation EU - PNRR” 
€ 92.444,86 

Spese  

Attività A 
A.3 Didattica 
A3/30 PNRR - Potenziamento Delle Competenze Stem 
Multilinguistiche - D.M. 65/2023  

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
o sarà trasmesso al Consiglio di Istituto che ne delibererà 

l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

     Il Dirigente Scolastico
          Domenico Pocorobba

  

Contabilità di cui al D.A n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 
contabile delle istituzioni scolastiche, statali di ogni ordine e 

dei fondi relativi al Piano 
Next Generation EU - Missione 4 

Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), come di seguito 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Potenziamento Delle Competenze Stem e 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
Istituto che ne delibererà 

Il Dirigente Scolastico 
Domenico Pocorobba 

 


		2024-02-28T19:26:04+0100
	DOMENICO POCOROBBA




